



# CAMPUS NEWS

Indian Institute of Technology Madras

Vol. 34

May 3, 2013

No.18

## SEMINAR TALKS-PH.D

**Seetal Potluri**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE09D017) will give a seminar talk on *Test Power Reduction in Nanometer Digital ICs* at 1500 hours on May 6, 2013 in the Seminar Hall (ESB-244).

**S. Jaiganesh**, Research Scholar, Department of Engineering Design (ED07D004) will give a seminar talk on *Vehicle Lateral Dynamics Parameter Identification* at 1500 hours on May 7, 2013 in the Conference Hall (ED-103).

**Saravana Priya**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10D005) will give a seminar talk on *Coupled Dynamic Response of Spar with Wind Turbine under Regular Waves* at 1500 hours on May 7, 2013 in the Seminar Hall (II Floor).

**Abhishek Kumar Singh**, Research Scholar, Department of Mathematics (MA09D004) will give a seminar talk on *Visualization of Heat Transport during Natural Convection within Porous Tilted Square Cavity : Role of Entropy Generation* at 1500 hours on May 8, 2013 in the Seminar Hall (HSB-257).

**Swati Choudhary**, Research Scholar, Department of Biotechnology (BT08D031) will give a seminar talk on *Evaluation of c-kit Targeting Immunotoxins against c-kit Overexpressing Cancer Types* at 1515 hours on May 8, 2013 in the Seminar Hall.

**M. Tholkapiyan**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE09D005) will give two seminar talks on 1. *Recent Trend in Floating and In-water Algal Bloom and Its Relation with Physical and Meteorological Conditions in Coastal / Oceanic Waters around India* at 1530 hours on May 8, 2013 and 2. *Derivation of Calibration Coefficients for OCM-2 Sensor for Coastal Waters* at 1430 hours on May 9, 2013 in the Seminar Hall (II Floor).

## SEMINAR TALKS- M.S

**P.Athisankar**, Research Scholar, Department of Mechanical Engineering (ME09S008) will give a seminar talk on *System Identification of Composite Plate using Response Surface Methodology* at 1430 hours on May 8, 2013 in the MDS Seminar Hall (Room No.412).

**Pratyush Sahay**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10S053) will give a seminar talk on *Geometric and Photometric Reconstruction of Large Damaged Regions in 3D Models of Archaeological Structures* at 1500 hours on May 8, 2013 in ESB-244.

**Liladhar Ganesh Dhoble**, Research Scholar, Department of Ocean Engineering (OE10S020) will give a seminar talk on *Experimental and Numerical Study of Water-Jet Propulsion System* at 1530 hours on May 9, 2013 in the Seminar Hall (II Floor).

**V.Thangamani**, Research Scholar, Department of Electrical Engineering (EE10S066) will give a seminar talk on *Restoration of Foggy and Motion-Blurred Images* at 1500 hours on May 10, 2013 in the Seminar Hall (ESB-244).

## ANNOUNCEMENTS

Under the aegis of the Book Writing Scheme of the Centre for Continuing Education, the book entitled *An Introduction to Modern Techniques in Geotechnical and Foundation Engineering* (xxii+362 pp) by Dr. Nainan P. Kurian, Retired Professor, Department of Civil Engineering, IIT Madras has been published by Narosa Publishing House, New Delhi.

## THOUGHT FOR THE WEEK

Health is the greatest possession  
Contentment is the greatest treasure  
Confidence is the greatest friend

Released by The Chairman, Campus News Editorial Committee, IIT-Madras, on every Friday for internal circulation only. Material for inclusion should reach before Tuesday of the week preceding the event.

The English version is authentic



# कैंपस समाचार

## भारतीय प्रौद्योगिकी संस्थान मद्रास

वॉल्यूम 34

मई 3, 2013

अंक 18

### संगोष्ठी वार्ता - पीएच.डी.

**सीतल पोद्लुरी**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE09D017) 6 मई 2013 को दोपहर 3.00 बजे "टेस्ट पॉवर रिडक्शन इन नैनोमीटर डिजिटल आईसीस" विषय पर सेमिनार हाल (ईएसबी-244) में भाषण देंगे।

**एस.जयगणेश**, शोध छात्र, इंजीनियरी डीसाइन विभाग (ED07D004) 7 मई 2013 को दोपहर 3.00 बजे "वेहिकल लेटेरल डाइनेमिक्स पैरामीटर आइडेंटिफिकेशन" विषय पर सम्मेलन कक्ष (ईडी-103) में भाषण देंगे।

**सरवन प्रिया**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE10D005) 7 मई 2013 को दोपहर 3.00 बजे "कप्ल्ड डाइनेमिक रेस्पॉन्स ऑफ स्पार विथ विंड टर्बाइन अंडर रेगुलर वेक्स" विषय पर सेमिनार हाल (दूसरी तल) में भाषण देंगे।

**अभिषेक कुमार सिंह**, शोध छात्र, गणित विभाग (MA09D004) 8 मई 2013 को दोपहर 3.00 बजे "विस्वलाइसेशन ऑफ हीट ट्रांसपोर्ट ड्यूरिंग नेचुरल कनवेक्शन विथिन पोरस टिल्टेड स्कवायर केविटी: रोल ऑफ एन्ट्रापी जेनेरेशन" विषय पर सेमिनार हाल (एचएसबी-257) में भाषण देंगे।

**स्वाती चौधरी**, शोध छात्र, जैव प्रौद्योगिकी विभाग (BT08D031) 8 मई 2013 को दोपहर 3.15 बजे "इवेलुयेशन ऑफ सी-किट टार्गेटिंग इम्युनोटोक्सिन्स अगेन्स्ट सी-किट ओवरएक्सप्रेससिंग केन्सर टाइप्स" विषय पर सेमिनार हाल में भाषण देंगे।

**एम.थोल्कापियन**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE09D005) 8 मई 2013 को दोपहर 3.30 बजे "रीसेप्ट ट्रेण्ड इन फ्लोटिंग एंड इन-वॉटर एलगल ब्लूम एंड इट्स रिलेशन विथ फिसिकल एंड मीटियरोलोजिकल कंडिशनस इन कोस्टल/ओषनिक वाटेर्स अराउंड इंडिया" और 9 मई 2013 को दोपहर 2.30 बजे "डेरिवेशन ऑफ केलिब्रेशन कोएफिसिएंट्स फॉर ओसीएम-2 सेन्सर फॉर कोस्टल वाटेर्स" विषय पर सेमिनार हाल (द्वितीय तल) में भाषण देंगे।

### संगोष्ठी वार्ता - एम.एस.

**पी.आदिशंकर**, शोध छात्र, यांत्रिक इंजीनियरी विभाग (ME09S008) 8 मई 2013 को दोपहर 2.30 बजे "सिस्टम आइडेंटिफिकेशन ऑफ कंपोसिट प्लेट यूसिंग रेस्पॉन्स सर्फेस मेथोडोलोजी" विषय पर सेमिनार हाल (रूम नं.412) में भाषण देंगे।

**प्रत्युष सहाय**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE10S053) 8 मई 2013 को दोपहर 3.00 बजे "जियोमेट्रिक एंड फोटोमेट्रिक रीकंस्ट्रक्शन ऑफ लार्ज डेमेज्ड रीजन्स इन 3-डी मॉडल्स ऑफ आर्कियोलॉजिकल स्ट्रक्चरस" विषय पर पर सेमिनार हाल (ईएसबी-244) में भाषण देंगे।

**लीलाधर गणेश डोबले**, शोध छात्र, समुद्र इंजीनियरी विभाग (OE10S020) 9 मई 2013 को दोपहर 3.30 बजे "एक्सपेरिमेंटल एंड न्यूमेरिकल स्टडी ऑफ वॉटर-जेट प्रोपल्शन सिस्टम" विषय पर सेमिनार हाल (दूसरी तल) में भाषण देंगे।

**वी.तंगमणि**, शोध छात्र, विद्युत इंजीनियरी विभाग (EE10S066) 10 मई 2013 को दोपहर 3.00 बजे "रेस्टोरेशन ऑफ फोग्गी एंड मोशन-ब्लर्ड इमेजस" विषय पर पर सेमिनार हाल (ईएसबी-244) में भाषण देंगे।

### उदघोषणा

सतत शिक्षा केंद्र के पुस्तक लेखन योजना के तत्वावधान में डॉ नैनन.पी कुरियन, प्रोफेसर (सेवानिवृत्त), सिविल इंजीनियरी विभाग, आईआईटी मद्रास द्वारा लिखित "एन इंट्रोडक्शन टू मॉडर्न टेकनिकस इन जियोटेक्निकल एंड फाउंडेशन इंजीनियरिंग (xxii+362 pp) नामक पुस्तक नरोसा पब्लिशिंग हाउस, नई दिल्ली द्वारा प्रकाशित किया गया है।

### सप्ताह का विचार

स्वास्थ्य बड़ी संपत्ति है  
संतुष्टि सबसे बड़ी संपदा है  
आत्मविश्वासी परम मित्र है

अध्यक्ष, कैंपससमाचार, संपादकीय समिति, आईआईटीमद्रास द्वारा हर शुक्रवार को केवल आंतरिक परिचालन हेतु प्रकाशित की जा रही है। सामग्री की समावेश के लिए मंगलवार से पहले विषय को भेजा जाए।

अंग्रेजी संस्करण प्रामाणिक है।